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Joensuun kaupungin strategia 2021–2025 on pettymys joensuulaisille ikääntyneille ihmisille. 
Ainoastaan parissa-kolmessa kohdassa mainitaan ikääntyvät muutamin sanoin puhuttaessa liikunnan ja 
terveyden vaalimisesta.  
 
Ikääntyneiden hyvinvointia koskevia tavoitteita ja mittareita ei ole strategiaan mahtunut. Tavoittein ja 
mittarein olisi voitu määritellä esimerkiksi ikääntyvien tyytyväisyyttä kaupungin tuottamiin palveluihin, 
kuten asuminen ja hoiva ym. palvelut. Erikoista ikääntyviä koskeva tavoitteettomuus on siksi, että 
ikääntyvien – yli 65 vuotiaiden – osuus väestöstä on nyt 22,5 prosenttia ja tällä vuosikymmenellä osuus 
nousee 25,5 prosenttiin. Kasvu on suurempi kuin strategian tavoite koko asukasmäärän osalta, mikä on 
kaksi prosenttia. Ikääntyvien määrän kasvu on siten koko väestön kasvua voimakkaampaa ja siksi se 
olisi tullut huomioida strategiassa. Tästä voi tehdä sellaisen päätelmän, että ikääntyvät kuntalaiset 
tarpeineen ja ongelmineen sekä tuottavina ja kuluttavina kaupunkilaisina on (aktiivisesti) unohdettu.     
 
Strategiassa luetellaan lähes kaikki tulevaisuuden toiveet ilman ”rasitteena” olevia ikääntyviä ja 
ikääntyneitä. Se on ulospäin suunnattu markkinointisuunnitelma. Sillä halutaan luoda positiivinen 
markkinakuva Joensuun ulkopuoliselle maailmalle. Siinä mielessä strategia on onnistunut. Sen sijaan 
sisäiset ja etenkin vaikeimmat ongelmat jäävät strategiassa sivuraiteelle ja vastausta vaille. 
 
Strategiassa asetetaan tavoitteeksi luoda toimiva yhteys kaupungin ja tulevan hyvinvointialueen välille. 
Se on kannatettava tavoite monestakin syystä. Pelkästään sotepalveluiden osuus kaupungin menoista 
– noin 63% - edellyttää vahvempaa otetta siihen, millaisen vastineen menojen valtaosalle kaupunki ja 
varsinkin sotepalvelujen suurin käyttäjäryhmä – ikääntyneet – tulevat saamaan. Inhimillisestä 
näkökulmasta katsoen on kohtuullista, että jopa 50 vuotta kaupungille veronsa maksaneet ikääntyneet 
kuntalaiset saavat viimeisinä vuosinaan ihmisarvoista, hyvää ja tarpeen mukaista julkista tai yksityistä 
palvelua.   
  
Kaupungin strategiassa olisi selvemmin tullut korostaa kaikenlaisen ikäsyrjinnän poistamista kaikista 
kaupungin toiminnoista. Kaupunkimme voisi olla siinäkin asiassa ainakin Itä-Suomen ykkönen. 
 
Kaikkien kaupungin eri tavoin tuottamien ja kustantamien palveluiden vuoksi kokonaisvaltaisempi 
tarkastelu tulee aina suorittaa, olivatpa ongelmat ja haasteet pienempiä tai suurempia. 
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